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Białe plaże, kolorowe domy, turkusowa woda i wiecznie zielone palmy: w drodze po 

Overseas Highway z Miami do archipelagu Florida Keys widać, że rzeczywistość 

czasem przyćmiewa nawet najpiękniejsze widoki z pocztówek. Każdy, kto 

spokojnym tempem pokona tę trasę i będzie przestrzegać amerykańskich 

ograniczeń prędkości, przekona się również, że zasięg nowego w pełni 

elektrycznego MINI Cooper SE z powodzeniem wystarczy, żeby zamienić zgiełk 

miasta na karaibskie klimaty. Już sama podróż jest przeżyciem, ale na miejscu 

w Key West czekają kolejne atrakcje: najbardziej wysunięty na południe punkt USA, 
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dom pisarza Ernesta Hemingwaya, świeże owoce morza w uroczych restauracjach 

i przepiękne zachody słońca. 

 

Monachium / Miami. Archipelag Florida Keys połączony jest 42 mostami. Wyspy na 

południu tzw. Słonecznego Stanu są niezwykłą atrakcją turystyczną. Ich mieszkańcy 

postrzegają siebie jako niekonwencjonalnych wolnomyślicieli, dla których 

gościnność i samostanowienie, radość życia, tolerancja i bliskość z naturą są 

zasadami ich codziennego życia. Każdy kilometr podróży drogą Overseas Highway 

ze stałego lądu do Key West pozwala cieszyć się niepowtarzalnym klimatem wysp, 

a już szczególnie w samochodzie, który również ma swój własny, niepowtarzalny 

charakter. Nowe MINI Cooper SE z napędem stricte elektrycznym (zużycie paliwa 

w cyklu mieszanym: 0,0 l/100 km; zużycie energii w cyklu mieszanym: 

16,8-14,8 kWh/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 0 g/km) łączy w sobie 

typowe cechy marki, takie jak kosmopolityzm, indywidualny styl i frajdę z jazdy, 

z konsekwentnie realizowaną ideą zrównoważonego rozwoju. 

Bezemisyjna jazda rozpoczyna się w dzielnicy South Beach, przy najpopularniejszej 

plaży w Miami. Stamtąd do Key West, południowego punktu końcowego drogi 

Overseas Highway, do pokonania jest 260 km. Przy całkowicie naładowanym 
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akumulatorze wysokonapięciowym trasę można będzie przejechać bez przystanków. 

Zasięg nowego MINI Cooper SE określony w oficjalnym cyklu testowym wynosi od 

235 do 270 km. 

Dzielnice takie jak Wynwood Art District, South Beach czy Midtown Design District 

znane są z kolorowych murali, którymi na fasadach domów uwiecznili się nie tylko 

anonimowi graficiarze, ale często też renomowani artyści. Murale są niemal tak 

chętnie fotografowane jak budynki Art Deco w Miami Beach. 

  

Na południe od Miami autostrada nr 1 prowadzi wzdłuż zoo i przez miejscowość 

Homestead na wodę. Na Key Largo, skrajnie północnej i największej wyspie, po raz 

pierwszy wyraźnie widać charakterystyczne dla tego regionu współistnienie 

turystyki i ochrony przyrody. Duże budynki hotelowe przesłaniają widok na wodę. 

Key Largo jest jednocześnie siedzibą Reef Environmental Education Foundation 

(REEF), międzynarodowej instytucji badawczej i edukacyjnej w dziedzinie ekologii 

morskiej. Na parkingu fundacji MINI Electric kieruje się w stronę stacji szybkiego 

ładowania. Kto nie ruszył w drogę z pełnym akumulatorem, może tu zrobić przerwę 

na obiad i uzupełnić zapasy energii. Zasobnik energii i ładowarka nowego MINI 

Cooper SE są przystosowane do ładowania prądem stałym o mocy do 50 kW. 

Pozwala to naładować nawet całkowicie rozładowany akumulator do pełna w czasie 

niecałej półtorej godziny. Podczas przystanku w Key Largo można więc nie tylko 

uzupełnić zapas kalorii, jedząc typowy dla tej wyspy deser Key Lime Pie, ale jest 

również dość czasu, żeby naładować MINI Electric. 
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Na kolejnych kilometrach zasięg zmniejsza się dość powoli. To zasługa 

obowiązującego w tym stanie ograniczenia prędkości. W faktycznie niewiele tu 

okazji do wykorzystania mocy silnika elektrycznego (135 kW / 184 KM) do szybkiej 

jazdy, a tym samym do zwiększenia zużycia energii. Przez miejscowości takie jak 

Islamorada, Tavernier czy Duck Key najlepiej jechać niespiesznie, aby nie przegapić 

żadnego z wielu pocztówkowych widoków na skraju Overseas Highway. 

Klimatyzacja jest tutaj niezbędna. Ale w modelu MINI Electric działa ona niezwykle 

wydajnie dzięki innowacyjnej technologii pompy ciepła. 
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Po Grassey Key i Marathon pojawiają się typowe tutaj obiekty będące 

skrzyżowaniem atrakcji turystycznej z instytucją przyrodniczą. Dolphin Research 

Center jest instytutem ochronno-badawczym specjalizującym się w ssakach 

morskich. Obiekty do hodowli i badań zwierząt finansowane są m.in. z opłat za 

wstęp od zwiedzających, którzy mogą nie tylko zerkać naukowcom przez ramię, ale 

także, po uprzedniej rejestracji i pod ścisłym nadzorem, pluskać się w wodzie 

z wybranymi delfinami. Zaledwie o kilka mil dalej weterynarze i biolodzy z Turtle 

Hospital opiekują się chorymi i rannymi żółwiami morskimi, które po wyzdrowieniu 

wypuszczane są z powrotem na wolność. 
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Tuż za granicami miasta Marathon trasa MINI Electric prowadzi przez most Seven 

Mile. Najdłuższy most archipelagu Keys łączy Marathon z Bahia Honda będącą 

szczególnie popularnym miejscem dla amatorów kąpieli i surfingu. Dojazd do 

przepięknych plaż na Bahia Honda jest nieco trudny do znalezienia i możliwy 

często dopiero po uiszczeniu opłaty. Również na drogach Big Pine Key zaleca się 

ostrożną jazdę. Są tu znaki ostrzegające o jeleniach (key deer). I rzeczywiście na 

poboczach często widać swobodnie pasące się zwierzęta. 

 

Dlatego warto być w każdej chwili przygotowanym na hamowanie, najlepiej 

z maksymalną mocą rekuperacji, która intensywnie hamuje nowe MINI Cooper SE 

już wtedy, gdy kierowca tylko lekko zwolni pedał jazdy. Tryb ten, którym pozwala na 

bardzo duży odzysk energii hamowania, można aktywować przełącznikiem pod 

centralnym zestawem wskaźników. 
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W tych warunkach zapas energii faktycznie wystarczy na dotarcie do historycznego 

centrum Key West, gdzie łatwo można znaleźć publiczną stację ładowania. Resztę 

wycieczki załoga MINI Electric pokonuje pieszo. 

 

Z najbardziej wysuniętego na południe punktu wyspy zwanego „Southernmost Point 

of the Continental USA” udajemy się przez Whitehead Street i Duval Street do 

leżącej na północy dzielnicy portowej miasta. Możemy przy tym podążać śladami 

Ernesta Hemingwaya. Późniejszy laureat Literackiej Nagrody Nobla mieszkał w Key 
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West od 1928 roku przez mniej więcej dziesięć lat i napisał tam m.in. bestseller 

„Mieć i nie mieć”. Dom pisarza i jego ulubiony bar, „Sloppy Joe’s”, są dziś 

atrakcjami turystycznymi. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się wiele 

uroczych restauracji, gdzie na dużych tarasach serwowane są świeżo złowione ryby 

i owoce morza. 

 

Na Key West rzuca się w oczy manifestowana z humorem i dumą pewność siebie 

mieszkańców wyspy. Na przykład raz w roku, 23 kwietnia, obchodzą oni swoje 

własne Święto Niepodległości. Mieszkańcy wysuniętej najbardziej na południe 

wyspy archipelagu Florida Keys świętują tym samym założenie tzw. Conch Republic 

w 1982 roku. Zadeklarowali wówczas symbolicznie swoją niepodległość 

w proteście przeciwko utworzonemu przez rząd USA punktowi kontroli granicznej 

na Overseas Highway. „Powstanie” trwało oficjalnie tylko minutę, ale 

w rzeczywistości doprowadziło do zniesienia kontroli, które były niezwykle 

uciążliwe dla turystyki. Dziś flaga Conch Republic, nazwanej od muszli ślimaka 

powszechnie występującego w wodach wokół archipelagu, jest popularną pamiątką 

turystyczną. 
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Indywidualny styl życia na Key West obejmuje również rytuał, który odbywa się 

każdego wieczoru na placu Mallory Square. Podczas gdy MINI Electric przy stacji 

ładowania spokojnie nabiera sił na podróż powrotną do Miami, mieszkańcy i goście 

gromadzą się na promenadzie w północno-zachodniej części miasta. Ze wzrokiem 

skierowanym na morze i z zimnym drinkiem w ręku wszyscy czekają na zachód 

słońca. A gdy tylko słońce zatonie w Zatoce Meksykańskiej, wybuchają brawa: 

owacje na stojąco dla piękna przyrody i za możliwość doświadczania go w tym 

szczególnym miejscu. 
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Wycieczka MINI Electric z Miami do Key West została przygotowana przed 

wybuchem pandemii COVID-19. Obecnie MINI i wszystkie zaangażowane osoby 

świadome swojej społecznej odpowiedzialności odradzają taką podróż w trosce 

o zdrowie i dobre samopoczucie wszystkich. 

 

 

 

Wartości zużycia paliwa, emisji CO2, zużycia energii i zasięgu są ustalane zgodnie z procedurą pomiarową 
określoną w rozporządzeniu (WE) 715/2007 w jego aktualnie obowiązującym brzmieniu. Podane wartości dotyczą 
samochodów z wyposażeniem standardowym oferowanym w Niemczech, a zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranego rozmiaru kół, opon oraz wyposażenia dodatkowego i mogą się zmienić w trakcie 
konfiguracji. 

Wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP i przeliczone na NEDC, aby umożliwić ich 
porównanie. W tych pojazdach podatki i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 mogą być 
obliczane na podstawie innych wartości niż podane. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w 
ponad 140 krajach. 
 
W roku 2019 firma BMW Group sprzedała ponad 2,5 miliona samochodów oraz ponad 175 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2019 wyniósł 
7,118 mld euro przy obrotach wynoszących 104,210 mld euro. Według stanu na dzień poniedziałek, 
31 grudnia 2019 r. w BMW Group było zatrudnionych 133 778 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Dlatego też integralną część strategii firmy stanowią: zasady 
ekologicznego i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone w całym łańcuchu dostaw, 
promowanie całościowej odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się w ochronę 
zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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